十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 年度精准扶贫概要

（1）继续做好驻村帮扶

按照天津市委、市政府关于开展联系社区、结对帮扶困难村的部署要求和医药集团落实帮扶

工作安排，公司自2013年8月，开展了对宁河县板桥镇、苗庄镇4个困难村,以及红桥区佳园南里社

区帮扶工作。公司先后分两批，共选派了6名党员干部驻困难村和社区进行帮扶，截止目前共落实

帮扶资金和帮扶干部生活补助等121.5万元，帮助困难村和社区进行了基础设施改造提升，经济作

物种植等项目实施，改善了民生，有效支持了美丽天津建设。

（2）帮扶困难职工

2016年以来，公司持续加大困难职工走访慰问力度，在坚持落实“四位一体”帮扶机制的基

础上，重新核定了 4个所属企业的 79名困难职工，共计拨付 26.21万元用于定期帮扶；对发生临

时特别困难的 5名职工及退休劳模拨付 2.2万元帮扶资金；向系统 8个所属企业 65名困难职工在

学子女发放 6.88万元助学资金；两节期间，看望慰问系统困难职工、困难党员、劳动模范、驻村

干部、离退休老干部、军转干部、老专家等近 300人次，发放慰问品、慰问金折合人民币近 30

万元。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

公司已披露《2016年度社会责任报告》全文，披露网址：www.sse.com.cn

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2016 年年度报告

72 / 208

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

32,669,356 4.249   -29,564,356 -29,564,356 3,105,000 0.404

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

32,669,356 4.249   -29,564,356 -29,564,356 3,105,000 0.404

其中：境内非

国有法人持

股

2016 年年度报告

73 / 208

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

736,203,720 95.751   29,564,356 29,564,356 765,768,076 99.596

1、人民币普

通股

536,203,720 69.739   29,564,356 29,564,356 565,768,076 73.584

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

200,000,000 26.012   200,000,000 26.012

4、其他

三、普通股股

份总数

768,873,076 100   768,873,076 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司非公开发行新增股份 29,564,356股已于 2015年 7月 10日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理了登记托管手续。本次发行的新增股份为有限售条件流通股，限售期自股票

上市之日起 12个月内。2016年 7 月 11日，该非公开发行股份 29,564,356股限售期已满，解除

限售，上市流通。详见公司于 2016年 7月 6日披露的临时公告 2016-034号。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

其他有限售

条件流通股

股东

3,105,000 0 0 3,105,000 股改形成，

未偿还代垫

对价股份。

华安未来资

产－浦发银

行－华安资

产－中和资

4,434,653 4,434,653 0 0 因非公开发

行而新增的

有限售条件

流通股

2016年 7月

11日